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Daisy Jael Barbosa Xavier e Rafaela Vialle Strobel Dantas

Arthur Moscalewski Schuartz

4ª Vara de Família de Curitiba

Calculadora Agnesi

Crédito: Atualização monetária

1.536.653,00Principal original: C

1.559.469,63 C

22.816,63Correção monetária pelo MÉDIA ( INPC E IGP-DI) - 05/2023 a C

Total lançamentos

Total créditos: 1.559.469,63

0,00Total Pagamentos:

1.559.469,63

C

P

C

Total do cálculo: R$1.559.469,6

05/08/2024
Sistema Agnesi



Mês Índice Valor índice (%) Valor de correção
Valor de correção

acumulado
Valor corrigido

05/2023 Média ( INPC e IGP- -0,9850 -15.136,03 -15.136,03 1.521.516,97

06/2023 Média ( INPC e IGP- -0,7750 -11.791,76 -26.927,79 1.509.725,21

07/2023 Média ( INPC e IGP- -0,2450 -3.698,83 -30.626,62 1.506.026,38

08/2023 Média ( INPC e IGP- 0,1250 1.882,53 -28.744,08 1.507.908,92

09/2023 Média ( INPC e IGP- 0,2800 4.222,14 -24.521,94 1.512.131,06

10/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3150 4.763,21 -19.758,72 1.516.894,28

11/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3000 4.550,68 -15.208,04 1.521.444,96

12/2023 Média ( INPC e IGP- 0,5950 9.052,60 -6.155,44 1.530.497,56

01/2024 Média ( INPC e IGP- 0,1500 2.295,75 -3.859,70 1.532.793,30

02/2024 Média ( INPC e IGP- 0,2000 3.065,59 -794,11 1.535.858,89

03/2024 Média ( INPC e IGP- -0,0550 -844,72 -1.638,83 1.535.014,17

04/2024 Média ( INPC e IGP- 0,5450 8.365,83 6.726,99 1.543.379,99

05/2024 Média ( INPC e IGP- 0,6650 10.263,48 16.990,47 1.553.643,47

06/2024 Média ( INPC e IGP- 0,3750 5.826,16 22.816,63 1.559.469,63

07/2024 Média ( INPC e IGP- Índice não disponível 0,00 22.816,63 1.559.469,63

Correção Monetária (Atualização monetária)

* Valores mensais de índice pendentes de cadastro.

Memória de cálculo (Correção monetária)

Notas do cálculo

- Todos os valores estão Reais (R$).
- Para cálculo de correção monetária e juros é utilizado o critério do mês cheio.
Exemplo: Para pagamento em Abr/2019 os valores são atualizados até Mar/2019.
- Os significados das legendas são: (C) Crédito e (P) Pagamento.
- Todos os cálculos de taxas de juros em qualquer configuração são aplicados a partir do valor corrigido do lançamento.
- Índices não existentes (não atualizados ou provenitentes de datas futuras) serão exibidos como 0,00(zero) na memória de cálculo.
- Informa-se que a presente calculadora não substitui o cálculo realizado e homologado judicialmente.


